Come spiegare il grande concorso 
delle Case costruttrici, l'accanimento dei concor-
renti, l'interesse del pubblico! 

La spiegazione l'ho trovata nella eloquente nu-
dità di sette numeri messi in fila. Il Governo 
francese ha dato ai tre vincitori del concorso 
una cosa come un milione trecentoquarantatre-
mila fianchi (dico 1.343.000 fcs.). 

Ed ecco come più precisamente tale conside-
revole cifra è stata divisa: 

1. Monoplano Nieuport (pilota Weymann) — 
Acquisto dell'apparecchio vincitore L. 100.000 
Acquisto di 10 apparecchi a 40.000 

lire l'uno » 400.000 
Premio di lire 500 per chilometro,